- 7 ?-ficri&raccowaid

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11111 11 1111111 111 1 1 III
Protocolo Geral n° 2598/2018

Data: 17/08/2018 Horário: 12:06
Legislativo - REQ 463/2018

ASSUNTO: Requer envio de documento a Senhora Prefeita Municipal da Estância Turística de
Ibitinga.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Requer envio do documento anexo a Senhora Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga.

JUSTIFICATIVA: Solicito o envio do referido documento a Sra. Cristina Maria Kalil
Arantes, Prefeita de nosso município, para que tenha conhecimento sobre a Emenda n° 25320006, no
valor de R$ 100.000,00, para aquisição de 2 veículos destinados ao PSF Salustiano Pinheiro e PSF
Vila Maria, no qual se trata de um pedido feito por mim ao Excelentíssimo Deputado Federal, Senhor
Paulo Pereira da Silva.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 17 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

At 	mente,

aulo Pereira 	va
Deputado Federal/So i ariedade

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Paulo Pereira da Silva - Solidariedade/SP

Brasília, 21 de março de 2017.

Ofício n° 31/17

Excelentíssima Senhora
Prefeita: Cristina Maria Kalil Arantes
Prefeitura Municipal de
IBITINGA -SP

Temos a honra de informar Vossa Excelência, que a pedido da VEREADORA ALLINY
SARTORI, indicamos o Município de IBITINGA —SP, para receber recursos financeiros
provenientes de emenda ao OGU de 2017, conforme informações abaixo

N° da Emenda: 25320006
Unidade Orçamentária: Ministério Da Saúde (fundo nacional de saúde).
Valor: R$ 100.000.00
GND: 4
Funcional programática: 20.36901.10.301.2015.8581.0035.
Título: Estruturação da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde no
Município de IBITINGA — SP

Esperamos que o presente recurso beneficie toda a população desse
município e reafirmamos que o nosso mandato será exercido e compartilhado em consonância
com a profícua gestão de Vossa Excelência, junto ao executivo municipal.

Conte sempre conosco!

Câmara dos Deputados 1 Anexo IV - Gabinete 217 1 CEP 70160-900 - Brasília/DF

Tels (61) 3215-5217/3217 - Fax (61) 3215-22171 dep.paulopereiradasilva@camara.leg.br

CNES: 12747677

'AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O DESEMPENHO E REALIZAÇÃO EFICIENTE DO TRABALHO EM DOMICÍLIO REALIZADO
¡PELAS TECNICAS DE ENFERMAGEM E ENFERMEIRAS.

(JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

IUNIDADE ASSISTIDA: 	IPS": VILA MARIA IBITINGA

lOBJETO DA PROPOSTA

¡AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

'
JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

!UNIDADE ASSISTIDA: 	 ' PSF SALUSTIANO PINHEIRO IBITINGA. 	 CNES:

AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O DESEMPENHO E REALIZAÇÃO EFICIENTE DO TRABALHO EM DOMICÍLIO REALIZADO
,PELAS TECNICAS DE ENFERMAGEM E ENFERMEIRAS.

"29'03201-4 Fundo Nacipna! de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federa)

MINISTÉRIO
DA SAÚDE

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
N°. DA PROPOSTA: 11976.658000/1170-01

IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE

CNP.) 	 'NOME DO FUNDO DE SAÚDE
'11.975.558.'0001-501FJNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE IBITINGA

'

Endereço Completo
DOM PEDRO II

!CENTRO

EA
MUNICIPAL

Tipo
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1

'CEP
!
I UF 	"Município

14940C)Ch: 	 ( SP 	IBITINGA

, TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

¡Recurso de Emenaa Periamen•,:ar
125320005 - RS 90.000.00 - PAULO PEREIRA DA SILVA

!DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

■ Nome: 	 (PSF SALUSTIANO PINHEIRO IBITINGA

:Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA

CNPJ: I 45.321.460/0001-50 	 ICNES: 13047598

:Endereço: , RUA SEBASTIAO FLAVIO PINHEIRO - MARIA LUIZA 11, CEP:14940000

■Nome: PSF VILA MARIA IBITINGA

Tipo Unidade: !CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA

1CNPJ: 145.321.460/D001-50 	 CNES: ;2747677

[Endereço: I RUA EXPEDICIONARIO KAY JENSON - VILA MARIA, CEP:14940000

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: PSF VILA MARIA IBITINGA

Ambiente: Unidades Móveis para Transporte de Equipes

Nome do Equipamento Qtd. 	!Valor unitário (RS)1Valor total (R$)

Veicule de Passeio - Transporte de Equipe (5 pessoas, O Km) 1 	! 	45.000,00 	45.000,00

Característica Física Especificação

TIPO DE COMBUSTIVEL BICOMBUSTIVEL

PORTAS 04 PORTAS

AR CONDICIONADO POSSUI

TRIO ELÉTRICO (TRAVA.VIDRO,ALARME) NÃO POSSUI

CAPACIDADE 05 LUGARES

FREIOS ABS E AIRBAG DUP POSSUI

CÂMBIO MANUAL

MOTORIZAÇÃO 1.0 A 1.3

TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA / ELÉTRICA

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MINÍMA DE 2.370 MM

Especificação Técnica

..ttp://www.fns2.saude.gov.brifafweb/equipamentoieqp_imprimir.asp?processo=690828

1/2

L

Total
Valor Total (R$) Qtd. Total

1

45000

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL

2

VALOR TOTAL (R$)

90.000,00

Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

UNIDADE ASSISTIDA: PSF SA LUSTIA NO PINHEIRO IBITINGA

Ambiente: Unidades Móveis para Transporte de Equipes

Nome do Equipamento 	 Qtd. Valor unitário (R$)Valor total (R$)

45.000,00 	45.000,00 Veículo de Passeio - Transporte de Ecuipe 	5 oessoas 	0 Km ]  1

Característica Física Especificação

TIPO DE COMBUSTÍVEL BICOMBUSTIVEL

'PORTAS 04 PORTAS

AR CONDICIONADO POSSUI

TRIO ELÉTRICO (TRAVA VIDRO A.._4RME NÃO POSSUI

¡CAPACIDADE 05 LUGARES

¡FREIOS ABS E AIRBAG DUP POSSUI
,

iCAMBIO
i

MANUAL

MOTORIZAÇÃO 1.0 A 1.3

:TIPO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ,i ELÉTRICA

,DISTANCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 2.370 MM

Especificação Técnica

i Total
Qtd. Total Valor Total (R$)

1 45.000,00

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO 'BANCO

104 	ICAIXA ECONOMICA FEDERAL

;AGÊNCIA NOME .1

!009506 	iIBITINGA

'ENDEREÇO

¡RUA VICTOR MAIDA N° 850 CENTRO CEP:14940000

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

!Outros documentos para a Proposta - PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO  - Pagina 1 - Carro PSFS.docx

nttps/Nwwv.fns2.saude.g ov.br laMeb/eq ui pamento/eqp_imprimir.asp?processo.690828 	 2/2

A

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4